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I Kommunals pensionsavtal KAP-KL finns en regel som 
gör att du som jobbar i kommun, landsting eller region 
kan ha chans att plussa på din pension. 
      Förutsättningen är att du bytte jobb på 90-talet – 
och du ska själv begära att arbetsgivaren kollar vad som 
gäller för dig. Bättre pension?



Tillbaka i kommunen eller landstinget? 
Har du tidigare, före 1998, varit anställd i en kommun, landsting eller region, 

och åter blivit kommunalt anställd efter 1998? Då finns det chans till bättre 

pension. Men du måste själv ta kontakt med arbetsgivaren. 

      Om du uppfyller kriterierna ska den kommunala pensionsrätt du tjänat 

 in tidigare värdesäkras. Då kommer din pension att bli högre. 

Gäller det dig? 

Möjligheten till bättre pension förutsätter: 

         Att du inte var anställd i kommun eller landsting/region över årsskiftet 1997/98.

        Att du hade en pensionsgrundande anställning i kommun eller landsting före 1998. 

        Att du åter blivit anställd i kommun eller landsting (allra senast den 
        31 december 2010 – då upphör chansen till bättre pension). 

Gör så här 

•    Kontakta arbetsgivaren/personalkontoret och berätta att den här regeln 

     gäller för dig eftersom du haft en tidigare anställning. Gör detta allra senast 

     när du ansöker om pension. 

•    Be att arbetsgivaren skriftligen bekräftar att du har gjort anmälan. 

•     Arbetsgivaren ska därefter göra en ny beräkning av din pension.

  

Reglerna ovan på denna sida om pensionsberäkning finns i pensionsöverenskommelsen PÖK 06. 
Reglerna för tidigare statligt eller privat anställda på nästa sida finns i KAP-KLs Centrala och lokala 
protokollsanteckningar, punkt 19.

Tidigare statligt eller privat anställd? 
Du som i dag är anställd i kommun, landsting eller region men före 1998 var 

statligt eller privat anställd kan också ha chans till bättre pension. Om du upp- 

fyller kriterierna ska en alternativ pensionsberäkning göras. Sedan jämförs den 

nya och den ursprungliga beräkningen för de belopp som du får vid 65 års ålder. 

      Är den alternativa beräkningen högre än den ursprungliga pensionen, ska 

arbetsgivaren betala mellanskillnaden. Men först ska pensionsnämnden för 

KAP-KL avgöra om skillnaden är tillräckligt stor. 

Gäller det dig? 

Möjligheten till bättre pension förutsätter:
 
         Att du var anställd i kommun eller landsting/region över årsskiftet 1997/98. 

         Att du hade en pensionsgrundande statlig eller privat anställning före 1998. 

           Att du  pensioneras någon gång mellan den 1 januari 2003 och 31 december 2010.

Gör så här 

•     Du ska själv beställa papper på att du hade en pensionsgrundande anställ- 

      ning före 1998: För privata anställningar hos  AMF Pension (STP-pension), 

      tel 020-696 32 00, eller hos Alecta (ITP-pension), tel 020-78 22 80, 

      och för statliga anställningar hos SPV, tel 020-51 50 40. 

•     Kontakta arbetsgivaren/personalkontoret och berätta att den här regeln 

      gäller för dig eftersom du haft en tidigare anställning – lämna kopior på de 

      papper du fått från  AMF,  Alecta eller SPV. 

•     Be att arbetsgivaren skriftligen bekräftar att du har gjort anmälan. 

•      Arbetsgivaren ska låta göra en ny beräkning av din pension. Arbetsgivaren 

       ska sedan skicka den alternativa beräkningen till KAP-KLs pensionsnämnd, 

       som avgör om det nya högre beloppet är tillräckligt stort för att arbets- 

       givaren ska vara skyldig att betala det från 65 års ålder. 

 

   
 


